Miele

M.-Nr. 10950150

Umbau- und Montageanweisung
1 von 26

de Ablaufpumpe (DP) en Drain pump (DP) cs Vypoustéci ¢erpadlo (DP)
da Aflgbspumpe (DP) el AvtAia artoxétevong (DP) en-  Drain pump (DP)

us
es Bomba de desaguie (DP) fr Pompe de vidange (DP) it Pompa di scarico (DP)
nl Afvoerpomp (DP) no Avlgpspumpe (DP) pt Bomba de esgoto (DP)
sv Avloppspump (DP)

1150 mm

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 13.02.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
2 von 26 M.-Nr. 10950150

de

Ablaufpumpe (DP)

Grund: Dieser Umbausatz dient dazu die Option Ablaufpumpe (DP) in Gerate vom Typ PLW 8615, PLW 8616,
PLW 8617, PWD 8626 oder PWD 8628 einzubauen.

13.02.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10950150 3 von 26

Benétigte Teile

Anzahl  M.-Nr. Benennung
1 10931330 Ablaufpumpe (DP - Drain pump) PLW/PWD 86xx

Enthaltene Teile

Anzahl  M.-Nr. Benennung

1 10469320  Adapter

1 07651460 Schlauchschelle FBS 60 / 12 (Adapter Laugenbehalter)
1 05983532 Druckpumpe UP60 220-240V 50Hz

1 09973120 Halteblech (fir Ablaufpumpe)

4 06499370 Linsenschraube M6 x 12 (fur Ablaufpumpe und Halteblech)
1 10714411 Schutzblech

2 07246730 Sechskantschraube DM4 x 10

1 01022310 Kantenschutz (0,150 m)

1 06847870  Verbindungsschlauch

2 05146920 Schlauchschelle DN34 15 mm

1 05433341 Kondensator 5UF 400 V

1 07638120 Sechskantmutter M8 (Entstorfilter)

1 04127480 Schlauchschelle 29 (Verbindungsschlauch Pumpe)

1 06496094 Rickschlagventil

1 09706850  Ablaufschlauch 1,5 m

2 01627501 Schlauchschelle 19-31

1 10472680  Teilkabelbaum Wasserablauf 8615-28

Fiir die Durchfiihrung der Instandhaltungsarbeiten am Gerat ist die Miele Service-Applikation ,, Technische
Service Dokumentation (TSD)* erforderlich

Die Sicherheits- und Warnhinweise der fiir den Geratetyp geltenden Typ-TSD missen beachtet werden.

Die Arbeiten am Gerat missen entsprechend der fiir den Geratetyp geltenden Arbeitsanleitungen durchgeflihrt werden.
Geréat Spannungsfrei schalten und gegen Wiedereinschalten sichern.

Schnittschutzhandschuhe und Schutzbrille tragen.

Kabel nicht Uber scharfe Kanten oder hei3e Oberfldchen verlegen.

Schlauche nicht abknicken oder mit Zugbelastung verlegen.

Serviceklappe Unterteil 6ffnen
Die Serviceklappe Unterteil ist mit 2 Riegeln gesichert, die jeweils zu den Seiten des Gerats in den Rahmen einrasten.
7 Riegel der Serviceklappe gleichzeitig zur Mitte des Geréts driicken, siehe Abb. 1.

7 Serviceklappe oben leicht vom Geréat weg klappen und abnehmen.
Ablaufpumpe einbauen

Ablaufpumpe fiir den Einbau vorbereiten

7 Federschelle (2) auf kleine Seite des Adapters (1) aufstecken, siehe Abb. 2.

7* Adapter (1) auf Anschlussstutzen der Ablaufpumpe aufschieben und mit Federschelle (2) sichern, siehe Abb. 2.
7 Entstérkondensator (4) mit Befestigungsmutter M8 (3) an Haltewinkel (5) anbauen, siehe Abb. 2.

¥ Ablaufpumpe an Haltewinkel (5) anbauen, siehe Abb. 2.

7 Haltewinkel mit zwei Befestigungsschrauben (1) und (2) an Ablaufpumpe anbauen, siehe Abb. 3.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 13.02.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
4 von 26 M.-Nr. 10950150

Ablaufpumpe ins Gerat einbauen

7 GroBe Seite des Adapters (3) auf Ablaufstutzen des Zwischenbehdlters (1) aufstecken und mit Schlauchklemme (2)
sichern, siehe Abb. 4.

¥ Ablaufpumpe (1) mit den Befestigungsschrauben (2) und (3) anbauen, siehe Abb. 5.

7 Riickschlagventil (1) in Verbindungsschlauch (3) zur Ablaufpumpe einstecken und mit Federschelle (2) sichern, siehe
Abb. 6.

7 Verbindungsschlauch (3) an Ablaufstutzen der Ablaufpumpe (5) anbauen und mit Schlauchklemme (4) sichern, siehe
Abb. 6.

Teilkabelbaum Ablaufpumpe einbauen

¥ Anschlussstecker (7) in Anschlussbuchse (6) der Ablaufpumpe einstecken, siehe Abb. 7.

7 Anschlussstecker (3) und (4) auf die Anschliisse des Entstérkondensators (5) aufstecken, sieche Abb. 7.

7 Anschlussstecker (2) in die Anschlussbuchse (1) des Geratekabelbaums einstecken, siehe Abb. 7.

Spritzschlussblech einbauen

v Spritzschutzblech (3) mit Befestigungsschrauben (1) und (2) am Geraterahmen verschrauben, siehe Abb. 8.

Ablaufschlauch anbauen
#“ Ablaufschlauch auf Riickschlagventil (4) aufschieben und mit Schlauchklemme sichern, siehe Abb. 8.

#“ Ablaufschlauch in Richtung des bauseitigen Ablaufs verlegen.

Ablaufpumpe aktivieren

7“ KD-Rechner mit Gerét verbinden.

7* Mit Berechtigungslevel KD-Techniker in das Web User Interface (WebUI) einloggen.
7 Schreibrechte im WebUI anfordern.

7 Menii System anwahlen.

7 Menl Geratekonfiguration anwéhlen.

7° Untermenii Wasserablauf anwéhlen.

7° Parameter Option Ablaufpumpe anwéhlen.

de

en

Drain pump (DP)

Reason: This conversion kit enables the drain pump (DP) option to be installed in models PLW 8615, PLW 8616,
PLW 8617, PWD 8626 or PWD 8628.

Parts required

No. Mat. no. Designation
1 10931330 Drain pump (DP - Drain pump) PLW/PWD 86xx

Included parts

No. Mat. no. Designation
1 10469320 Adapter
1 07651460 Hose clip FBS 60 / 12 (suds container adapter)

13.02.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 10950150 5 von 26
No. Mat. no. Designation

1 05983532 Pressure pump UP60 220 - 240 V 50 Hz

1 09973120 Holding plate (for drain pump)

4 06499370 Raised-head screw M6 x 12 (for drain pump and holding plate)
1 10714411 Protective panel

2 07246730 Bolt DM4 x 10

1 01022310 Edge protection (0.150 m)

1 06847870 Connection hose

2 05146920 Hose clip DN34 15 mm

1 05433341 Capacitor 5UF 400 V

1 07638120 Nut M8 (interference suppression filter)

1 04127480 Hose clip 29 (pump connection hose)

1 06496094 Non-return valve

1 09706850 Drain hose, 1.5 m

2 01627501 Hose clip 19 - 31

1 10472680 Minor wiring harness, water drainage 8615-28

In order to carry out this work, the appropriate Technical Service Documentation (TSD) is required.
The warning and safety instructions given in the applicable model-specific TSD must be complied with.
Work must be carried out in accordance with the instructions given in the applicable model-specific TSD.
Disconnect the machine from the mains and ensure power cannot be switched on again in error.

Wear protective gloves and goggles.

Do not lay cables over sharp edges or hot surfaces.

Lay the hoses without kinking or straining them.

Bottom part service panel opening
The bottom part service panel is secured with 2 bolts which each clip into the frame at the sides of the machine.
7 Slide the service panel retaining bolts towards the centre of the machine at the same time, see Fig. 1.

v* Open the service panel slightly at the top and remove it.
Drain pump fitting

Drain pump fitting preparatory work

7 Fit the spring clip (2) on the small side of the adapter (1), see Fig. 2.

7 Slide the adapter (1) onto the drain pump connection and secure it with the spring clip (2), see Fig. 2.
7 Fit the interference suppression capacitor (4) with the M8 nut (3) to the holding bracket (5), see Fig. 2.
7 Fit the drain pump on the holding bracket (5), see Fig. 2.

#* Fit the holding bracket with two fixing screws (1) and (2) onto the drain pump, see Fig. 3.

Fitting drain pump in machine

7 Fit the large side of the adapter (3) onto the drain connection of the intermediate container (1) and secure it with a
hose clip (2), see Fig. 4.

7 Fit the drain pump (1) with the fixing screws (2) and (3), see Fig. 5.

7 Insert the non-return valve (1) in the connection hose (3) to the drain pump and secure it with a spring clip (2), see
Fig. 6.

7 Fit the connection hose (3) on the drain pump drain connection (5) and secure it with a hose clip (4), see Fig. 6.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 13.02.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
6 von 26 M.-Nr. 10950150

Drain pump minor wiring harness fitting
¥ Connect the connection plug (7) in the connection socket (6) of the drain pump, see Fig. 7.
#* Connect the connection plugs (3) and (4) to the connections of the interference suppression capacitor (5), see Fig. 7.

¥* Connect the connection plug (2) in the connection socket (1) of the machine wiring harness, see Fig. 7.

Splash protection plate fitting

7 Fit the splash protection plate (3) with the fixing screws (1) and (2) to the machine frame, see Fig. 8.

Drain hose fitting
7 Fit the drain hose onto the non-return valve (4) and secure it with a hose clip, see Fig. 8.

7 Lay the drain hose to the on-site drain.

Drain pump activation

7* Connect the service computer to the machine.

7“ Log in to the Web User Interface (WebUI) with a service technician with administrator rights.
° Request write rights in the WebUI.

7 Select the System menu.

7 Select the Machine configuration menu.

7 Select the Drainage submenu.

v Select the Drain pump option parameter.

en

CS

Vypoustéci ¢erpadio (DP)

Duvod: Tato montazni sada slouzi k montazi vypoustéciho ¢erpadla (DP) do pfistrojl typu PLW 8615, PLW 8616,
PLW 8617, PWD 8626 nebo PWD 8628.

Potiebné dily

Pocet ¢.m. Nazev
1 10931330 vypoustéci ¢erpadlo (DP — Drain pump) PLW/PWD 86xx

Obsazené dily

Pocet ¢.m. Nazev

1 10469320 adaptér

1 07651460 hadicova svorka FBS 60 / 12 (adaptér myci vany)
1 05983532 tlakové Cerpadlo UP60 220-240V 50Hz

1 09973120 plechovy drzak (pro vypoustéci Cerpadlo)

4 06499370  Sroub s ¢oCkovou hlavou M6 x 12 (pro vypoustéci Cerpadlo a plechovy drzak)
1 10714411 ochranny plech

2 07246730 Sroub s Sestihrannou hlavou DM4 x 10

1 01022310 ochrana hran (0,150 m)

1 06847870 spojovaci hadice

2 05146920 hadicova svorka DN34 15 mm

1 05433341 kondenzator 5UF 400 V

13.02.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 10950150 7 von 26
Pocet ¢.m. Nazev

1 07638120  Sestihranna matice M8 (odrusovaci filtr)

1 04127480 hadicova svorka 29 (spojovaci hadice Cerpadla)

1 06496094  zpétny ventil

1 09706850 vypoustéci hadice 1,5 m

2 01627501 hadicova svorka 19-31

1 10472680  odbocka kabelové formy odtoku vody 8615-28

Pro provadéni udrzbarskych praci na pristroji je potfebna servisni aplikace Miele ,, Technicka servisni
dokumentace (TSD)*

Musi byt respektovany bezpecnostni pokyny a varovna upozornéni typové TSD platné pro typ pfistroje.
Prace na pristroji musi byt provadény podle pracovnich navodu platnych pro typ pfistroje.

Odpoijte pristroj od napéti a zajistéte ho proti opétovnému zapnuti.

Noste ochranné rukavice proti pofezani a ochranné bryle.

Neinstalujte kabely pres ostré hrany nebo horké povrchy.

Hadice nezalomte ani neulozte tak, aby byly zatizené v tahu.

Otevreni servisniho krytu spodniho dilu
Servisni kryt spodniho dilu je zajistény dvéma zapadkami, které zapadaji do stran pfistroje do ramu.
7 Zatladte zapadky servisniho krytu soudasné ke stfedu pfistroje, viz obr. 1.

7 Servisni kryt nahofe mirné odklopte od pFistroje a odejméte.
Montaz vypoustéciho ¢erpadla

Priprava vypoustéciho ¢erpadla na montaz

" Nasadte pruznou sponu (2) na malou stranu adaptéru (1), viz obr. 2.

7* Nasurite adaptér (1) na pfipojovaci hrdlo vypoustéciho Gerpadia a zajistéte ho pruznou sponou (2), viz obr. 2.
v Namontujte odruSovaci kondenzator (4) pomoci upevhovaci matice M8 (3) na pfidrzny Ghelnik (5), viz obr. 2.
¥ Namontujte vypoustéci Serpadlo na pfidrzny uhelnik (5), viz obr. 2.

¥ Namontujte pfidrzny thelnik pomoci dvou upeviiovacich $roubd (1) a (2) na vypoustéci Serpadlo, viz obr. 3.

Montaz vypoustéciho ¢erpadla do pristroje

7“ Nasadte velkou stranu adaptéru (3) na vypoustéci hrdlo mezizasobniku (1) a zajistéte hadicovou svorkou (2), viz obr.
4.

#* Namontujte vypoustéci éerpadlo (1) pomoci upeviovacich $roubd (2) a (3), viz obr. 5.

7 Zastréte zpétny ventil (1) do spojovaci hadice (3) k vypoustécimu &erpadiu a zajistéte ho pruznou sponou (2), viz obr.
6.

¥* Namontujte spojovaci hadici (3) na vypoustéci hrdlo vypoustéciho &erpadla (5) a zajistéte ji hadicovou svorkou (4),
viz obr. 6.

Montaz odbocky kabelové formy vypoustéciho ¢erpadla

v Zastréte pfipojovaci zastréku (7) do pripojovaci zasuvky (6) vypoustéciho &erpadla, viz obr. 7.

7" Nasadte pfipojovaci zastréky (3) a (4) na pFipojky odrusovaciho kondenzatoru (5), viz obr. 7.

¥ Zastr&te pfipojovaci zastréku (2) do pfipojovaci zasuvky (1) kabelové formy pfistroje, viz obr. 7.

Montaz ochranného krytu proti strikajici vodé

7 Pfigroubujte ochranny kryt proti stfikajici vodé (3) pomoci upeviiovacich $roubl (1) a (2) na ram pristroje, viz obr. 8.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 13.02.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
8 von 26 M.-Nr. 10950150

Montaz vypoustéci hadice
¥* Nasunite vypoustéci hadici na zpétny ventil (4) a zajistéte ji hadicovou svorkou, viz obr. 8.

7 Ulozte vypoustéci hadici ve sméru odtoku v misté instalace.

Aktivace vypoustéciho ¢erpadia

¥ Spojte servisni poéita¢ s pfistrojem.

+* Pfihlaste se pomoci Grovné opravnéni technik servisni sluzby do Web User Interface (WebUlI).
7" Ve WebUlI si vyZzadejte opravnéni zapisu.

7 Zvolte menu systém.

7 Zvolte menu konfigurace pfistroje.

¥ Zvolte submenu vypousténi vody.

¥ Zvolte parametr volba vypoustéciho cerpadla.

CS

da

Aflebspumpe (DP)

Arsag: Dette ombygningsseet er beregnet til at montere aflebspumpe (DP) pa maskiner af typen PLW 8615, PLW 8616,
PLW 8617, PWD 8626 eller PWD 8628

Nadvendige dele

Antal M.-nr. Betegnelse

1 10931330 Aflgbspumpe (DP - Drain pump) PLW/PWD 86xx
Medfolgende dele

Antal M.-nr. Betegnelse

1 10469320  Adapter

1 07651460 Spaendband FBS 60 / 12 (adapter vaskekar)
1 05983532  Trykpumpe UP60 220-240V 50Hz

1 09973120 Monteringsplade (til aflabspumpe)

4 06499370 Skrue M6 x 12 (til aflesbspumpe og monteringsplade)
1 10714411 Beskyttelsesplade

2 07246730 Sekskantskrue DM4 x 10

1 01022310 Kantbeskyttelse (0,150 m)

1 06847870 Forbindelsesslange

2 05146920  Spaendband DN34 15 mm

1 05433341 Kondensator 5UF 400 V

1 07638120 Sekskantskrue (M8) (stojfilter)

1 04127480 Spaendband 29 (forbindelsesslange pumpe)
1 06496094 Tilbagelgbsventil

1 09706850 Aflgbsslange 1,5 m

2 01627501 Speaendband 19-31

1 10472680 Delledningsbundt vandaflgb 8615-28

13.02.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10950150 9 von 26

Til gennemfgrelse af vedligeholdelsesarbejde pa produktet skal Miele service-applikationen “Teknisk service-
dokumentation (TSD)” bruges

Radene om sikkerhed og advarslerne i TSD'en til den pagaeldende produkttype skal overholdes.

Arbejdet pa produktet skal foretages i overensstemmelse med vejledningerne geeldende for den pagaeldende
produkttype.

Afbryd stremforsyningen til maskinen, og serg for, at den ikke kan tilkobles ved en fejl.
Beer beskyttelseshandsker og -briller.
For ikke ledninger over skarpe kanter eller over varme overflader.

Anbring ikke slanger med knaek eller med traekbelastning.

Serviceklap nederste del 4bnes
Serviceklap nederste del er sikret med 2 tveerstaenger, der gar ind i rammerne til maskinens sider.
7 Tryk samtidigt tvaerstaengerne til serviceklappen ind mod midten af maskinen, seiill. 1.

7 Klap serviceklappen foroven en smule vaek fra maskinen, og tag den af.
Aflebspumpe monteres

Aflobspumpe forberedes til montering

7 Seet fiederklemmen (2) p& adapterens korteste side (1), seiill. 2.

7* Skub adapteren (1) pa aflobspumpens tilslutningsstuds, og fastger den med fiederklemmen (2), seill. 2.
v* Monter stojkondensatoren (4) med matrikker M8 (3) pa beslaget (5), se ill. 2.

#* Monter aflebspumpen pé beslaget (5), se ill. 2.

#“ Monter beslaget med to skruer (1) og (2) pa aflebspumpen, se ill. 3.

Aflebspumpen monteres i maskinen

7* Saet den store side p& adapteren (3) pa mellembeholderens aflebsstuds (1), og fastger den med spaendband (2), se
ill. 4.

7 Monter aflebspumpe (1) med skruer (2) og (3), se ill. 5.
7 Monter kontraventilen (1) i forbindelsesslangen (3) til aflebspumpen, og fastger den med fiederklemme (2), se ill. 6.

7* Monter forbindelsesslangen (3) pa aflabspumpens aflobsstuds (5), og fastger med spaendband (4), se ill. 6.

Delledningsbundt aflebspumpe monteres

7 Saet tilslutningsstikket (7) i aflsbspumpens tilslutningsbasning (6), se ill. 7.

7 Seet tilslutningsstik (3) og (4) pa stejkondensatorens tilslutninger (5), se ill. 7.

¥ Saet tilslutningsstik (2) ind i tilslutningsbasningen (1) til delledningsbundtet, se ill. 7.

Staenkbeskyttelsesplade monteres

7 Skru staenkbeskyttelsespladen (3) fast p4 maskinens ramme med skruer (1) og (2), se ill. 8.

Aflobsslange monteres
7 For aflgbsslangen pé kontraventilen (4), og fastger den med spaendbénd, se ill. 8.

7 For aflgbsslangen i retning mod aflabet pa opstillingsstedet.

Aflebspumpen aktiveres
¥* Forbind tekniker-computeren med maskinen.

7 Log ind p& Web-User Interface (WebUl) med adgangsrettigheder som servicetekniker.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 13.02.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
10 von 26 M.-Nr. 10950150

7 Serg for at have skriverettigheder i WebUI.
7 Vzelg menuen System.

7 Vaelg menuen Maskinkonfiguration.

7" Veelg undermenuen Yandaflgb.

7 Vaelg parameter Valgmulighed aflgbspumpe.

da

el
AvtAia antoxétevong (DP)
Artia: AuTO TO OET PETATPOTING XPNOLUEVEL OTNV TOTIOBETNON TNG TIPOALPETIKAG avTAiag artoxetevong (DP) oe cuokeueg

Tou TuTtov PLW 8615, PLW 8616, PLW 8617, PWD 8626 i PWD 8628.

Avaykaia pépn

AplBpog Kwdikog Ovopaocia
TIPOLOVTOQ
1 10931330 AvtAia artoxétevong (DP — Drain pump) PLW/PWD 86xx
Meplexépeva pépn
Ap1Buog K(mSu‘(éq Ovopaoia
TIPOIOVTOG
1 10469320 Mpoocappoyéag
1 07651460 KoAdpo owArva FBS 60/12 (ipocappoygag TepIBAUATOG TUPTIAVOU)
1 05983532 AvtAia Tieong UP60 220-240 V 50 Hz
1 09973120 MeTaAAIkO oTriplypa (yia avtAia arox€Tevonc)
4 06499370 Bida mropté M6 x 12 (yia avTtAia amoxetevong Kal JETAAIKS OTrpLyHa)
1 10714411 MpootateuTiko ENaopa
2 07246730 E€aywvn Bida DM4 x 10
1 01022310 Mpootacia akpwv (0,150 m)
1 06847870 EUkaptTog owArjvag oclvdeong
2 05146920 KoAdpo owArjva DN34 15 mm
1 05433341 Mukvwtng SUF 400 V
1 07638120 E€aywvo taguadt M8 (avtirtapacttikd GiAtpo)
1 04127480 KoAdpo owArva 29 (eLKQUTTTOG OwArvag obvdeong avtAiiag)
1 06496094 BaABida avteruotpodnig
1 09706850 2wAnvag amoxetevong 1,5 m
2 01627501 KoAdpo owAriva 19-31
1 10472680 Tunuatikn TAegouda kaAwdiwv amoxétevong vepou 8615-28

MNa tn die§aywyn Twv £pyactwv cUVTIAPNONG OTN CUOKELN gival amapaitntn n epappoyn Touv Miele Service
«Texvikn Tekpunpiwon Service (TSD)»

Mpétel va Adaupavovtal uttoyn ot uttodeielg aodpaleiag kat TipoeldoTtolroelg Tou Typ-TSD TTou LoXUEL yIa TO HOVTEAO
NG CLOKELNG.

Ol gpyaoieg otn ouokeur] TIPETTEL va dle§ayovTal cOPPWVA e TIG 0dnyieg yla TNV epyaaia Ttou 1oXVOoLV YA TO HOVTEAO TNG
OUOKEUNG.

ATIOOLVOEDTE TN CLUOKELN ATIO TNV TACN KAl ACHAAIOTE TNV EVAVTL ETIAVEVEPYOTIOINONG.

®opdte yavtia ipooTaciag and Koyipata Kal TIpooTATEVTIKA YUAALd.

13.02.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10950150 11 von 26

Mnv TtepvaTte Ta KAAWSIA TIAVW ATIO AIXUNPEEG YWVIES 1 KAUTEG ETIIHGAVELEG.

Mnv ToakiCeTe TOLG CWARVEG KAl PNV TOUG TOTIOBETEITE KATA TPOTIO TIOL VA LgioTAvVTAL KATATIOVNON ATtd SUVAUELG
ENENG.

Avolypa KaAOppatog o£pfig KaTw HEPOUG

To KAAvppa o€PPIG TOU KATW PEPOUG eival acdallopevo pe 2 pavdala, kabgva arod ta ortoia achalifel ota TTAdiva tng
OUOKEULNG, OTO TTAQICLO.

7 MigoTe TAUTOXPOVA TA PAVEAAA TOU KAADUHATOG GEPPIG TIPOG TO KEVTPO TNG CUCKEUNG, PAETIE EIK. 1.

7* AvaonkwoTe eAadpwe aro T CUOKELT] TO ETIAVW PEPOG TOU KAADHHATOC 0EPRIC Kal adalpéoTe To.
TomoB£tTnon avtAiag amoxétevong

MposeToacia avriiag amoxétevong yia TommodEtnon
7" EhappooTe To EAATNPIWTO KOAAPO (2) OTN HIKPH TIAELUPA ToL Tipocappoyea (1), BAETTE ek. 2.

7" QBroTe Tov Tipocappoyéa (1) TTdvw oTo OTOHIO oUVEEDNG TNG AVTAIAG ATOXETELONG Kal AoPANGTE TOV PE Evav
eAaTNPIWTO SAKTUALO (2), BAETTE €IK. 2.

7* ToToBETAOTE TOV QVTITIAPAGITIKO TILKVWTH (4) pe éva Ttafipddt otepéwong M8 (3) otn ywvia otrpEng (5), BAETE eik. 2.
7" TomtoBetrioTe TNV avTAia amoxétevong otn ywvia otipiEng (5), BAETE ek. 2.

¥ MpooapudoTe TN ywvia otriptng pe Vo Bideg otepéwong (1) kat (2) oTnv avtAia amoxétevonc, PAETE eik. 3.

TomoB£Tnon avtAiag amoxETevong ot GUOKELN

7 EdappooTe TN HEYAAN TIAEUPA TOL TIPOCAPHOYEA (3) TIAVW OTO OTAULO EKPORG TOL EVBIApETOL Soxeiou (1) Kat
aodaliote TNV pe Evav odLyKTpa cwAnvwy (2), BAETE eK. 4.

¥ TomtoBeTtrioTe TNV avTAia amoxétevong (1) pe Tig Bideg otepéwong (2) kat (3), PAETE eIk. 5.

7 QBrote TN BaABiSa avTemiotpodng (1) péoa oTov cwArjva cOvdeong (3) pe TNV avTAia aTtoXETEVoNG Kal acpalioTe
TNV PE €va eAATNPLWTO KOAAPO (2), BAETIE €IK. 6.

7" ToTIoBETAOTE TOV EUKAUTITO CWARVA GOVEEONG (3) OTO OTAUIO EKPOAG TNG AvTAiag amoxeTeuonc (5) Kat acdaAioTe Tov
pE évav odlyKTpa cwAnvwy (4), BAETTE €IK. 6.

TomoB0£tTnon TUNUATIKAG TTAEE0VSaG KaAAwSiwv avTtAiag ekpong

7" ToTtoBeTAOTE TO PIg oVVEEDNC (7) oTNV LTTOSOXHA CLVVSEDNC (B) TNG AVTAIAC ATIOKETELONG, PAETIE EIK. 7.

7 Edappoote Ta P oOvdeong (3) kat (4) TTAvw OTIC GLVSECELG TOL AVTITTAPACITIKOU TIVKVWTH (5), BAETIE EIK. 7.

7* TomoBeTroTE TO PIg oVVEEONG (2) otV LTTESoXRA cVVSEONG (1) TNG TTAEEODSAG KAAWSIWV TNG CUCKELNG, PAETIE EIK. 7.

TomoB£tTnon eAdopatog mpootaciag YPeKaopon

7 Bidwote To éAaopa Tipoaotaciag Pekaopou (3) pe Tig PiSeq otepéwong (1) kat (2) 0To TIAQICIO TNG CUOKEUAG, PAETTE
€lK. 8.

TomoBéTnon cwAva amoxEtevong

7 QBAoTE TOoV GWARVa aToxETevong TIdvw otn PaABida avremiotpodrc (4) kat acpaAioTe Tov He Evav oPLyKTpa
oWANVwv, BAETTE €IK. 8.

7" ToToBeTAOTE TOV GWARVA ATIOXETELONG HE KATEVBLVON TNV ATIOXETEVON VEPOU TIOU £XEL TOTIOBETNOEL aTtd Tov
TIEAATN.

Evepyomoinon avtAiag amoxétevong

7* Juvéate Tov uttohoyloth) KD Je Tn cuokeur).

7 JuvdeBeite pe TO emineSo £0VCI08ATNONG TEXVIKOD eELTINPETNONG TteAatwv (KD) oto Web User Interface (WebUI).

7 Zntote Sikaiwpa ypadng oto WebUI.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 13.02.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
12 von 26 M.-Nr. 10950150

7° ETIAEETE TO pevoL ZUoTra.
7 ETINEETE TO PevVOD Alapdpduion CUSKEUNC.
7* ETIAEETE TO UTIOPEVOD ATMOYET.VepoU.

7 ETUAEETE TNV TTAPAPETPO Ermhoyr AvTAla armoyéTeuonc.

el

en-US

Drain pump (DP)
Reason: This conversion kit enables the drain pump (DP) option to be installed in models PLW 8615, PLW 8616,
PLW 8617, PWD 8626 or PWD 8628.

Parts required

Quantity Mat. no. Designation
1 10931330 Drain pump (DP - Drain pump) PLW/PWD 86xx

Parts included

Quantity Mat. no. Designation

1 10469320  Adapter

1 07651460 Hose clip FBS 60/12 (suds container adapter)
1 05983532 Pressure pump UP60 220 - 240 V 50Hz

1 09973120 Mounting bracket (for drain pump)

4 06499370 Raised-head screw M6 x 12 (for drain pump and mounting bracket)
1 10714411 Protective panel

2 07246730 DM 4x10 bolt

1 01022310 Edge protection (0.150 m)

1 06847870 Connection hose

2 05146920 Hose clip DN34 15 mm

1 05433341 Capacitor, 5uF 400V

1 07638120 M8 nut (interference suppression filter)

1 04127480 Hose clip 29 (pump connection hose)

1 06496094 Non-return valve

1 09706850 Drain hose, 1.5 m

2 01627501 Hose clip, 19-31

1 10472680 Minor wiring harness, water drainage, 8615-28

The TSD will be needed for all service work

The warning and safety instructions in the model-specific TSD must be observed.

Service work must be carried out following the instructions in the model-specific TSD.
Disconnect the machine from power and ensure that power cannot be switched on again in error.
Wear protective gloves and goggles.

Do not lay cables or wires over sharp edges or hot surfaces.

Lay the hoses without kinking or straining them.

13.02.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10950150 13 von 26

Opening the bottom service panel
The bottom service panel is secured with 2 bolts which each clip into the frame at the sides of the machine.
7 Slide the service panel retaining bolts towards the center of the machine at the same time; see Fig. 1.

#“ Open the service panel slightly at the top and remove it.
Drain pump installation

Preparing the drain pump for installation

7 Install the spring clip (2) on the small side of the adapter (1); see Fig. 2.

7 Slide the adapter (1) onto the drain pump connection and secure it with the spring clip (2); see Fig. 2.

#“ Secure the interference suppression capacitor (4) to the mounting bracket (5) with the M8 nut (3); see Fig. 2.
7 Install the drain pump on the mounting bracket (5); see Fig. 2.

7 Install the mounting bracket with two retaining screws (1) and (2) on the drain pump; see Fig. 3.

Installing the drain pump in the machine

7 Install the large side of the adapter (3) onto the drain connection of the intermediate container (1) and secure it with a
hose clip (2); see Fig. 4.

7 Install the drain pump (1) with the retaining screws (2) and (3); see Fig. 5.

7 Insert the non-return valve (1) in the connection hose (3) to the drain pump and secure it with a spring clip (2); see
Fig. 6.

7 Install the connection hose (3) on the drain pump drain connection (5) and secure it with a hose clip (4); see Fig. 6.

Installing the drain pump minor wiring harness
v Connect the connection plug (7) in the connection socket (6) of the drain pump; see Fig. 7.
#* Connect the connection plugs (3) and (4) to the connections of the interference suppression capacitor (5); see Fig. 7.

¥* Connect the connection plug (2) in the connection socket (1) of the machine wiring harness; see Fig. 7.

Splash protection plate installation

7 Install the splash protection plate (3) with the retaining screws (1) and (2) to the machine frame; see Fig. 8.

Drain hose installation
7 Install the drain hose on the non-return valve (4) and secure it with a hose clip; see Fig. 8.

7 Lay the drain hose to the on-site drain.

Drain pump activation

7 Connect the service computer to the machine.

7 Log in to the Web User Interface (WebUI) with a service technician with administrator rights.
° Request write rights in the WebUI.

7 Select the System menu.

#* Select the Machine configuration menu.

7 Select the Drainage submenu.

v Select the Drain pump option parameter.

en-US

es

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 13.02.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
14 von 26 M.-Nr. 10950150

Bomba de desagiie (DP)

Motivo: Este juego de cambio sirve para instalar la opcion de la bomba de desagulie (DP) en los aparatos del modelo
PLW 8615, PLW 8616, PLW 8617, PWD 8626 o PWD 8628.

Piezas necesarias:

Numero N° de mat. Denominacion
1 10931330 Bomba de desaglie (DP: Drain pump) PLW/PWD 86xx

Piezas del suministro

Numero N° de mat. Denominacion

10469320 Adaptador

07651460 Abrazadera de manguera FBS 60/12 (adaptador para la cuba)
05983532 Bomba de presién UP60 220-240 V 50 Hz

09973120 Chapa soporte (para bomba de desagtie)

06499370 Tornillo de cabeza de lenteja M6 x 12 (para bomba de desagtie y chapa soporte)
10714411 Chapa protectora

07246730 Tornillo hexagonal DM 4 x 10

01022310 Cantonera (0,150 m)

06847870 Manguera de conexién

05146920 Abrazadera para mangueras DN34 15 mm

05433341 Condensador 5UF 400 V

07638120 Tuerca hexagonal M8 (Filtro antiparasitario)

04127480  Abrazadera de manguera 29 (manguera de conexion de la bomba)
06496094 Valvula antirretroceso

09706850 Manguera de desagle 1,5 m

01627501 Abrazadera para mangueras 19-31

10472680 Mazo de cableado parcial de desaglie 8615-28

—_ N = A a2 DN A

Para realizar trabajos de mantenimiento en el aparato, es necesaria la aplicacion del servicio técnico de Miele
«TSD»

Se deben tener en cuenta las indicaciones de advertencia y seguridad de la TSD vigente para el modelo de aparato.
La intervencion se debe realizar siguiendo las indicaciones vigentes para el modelo de aparato.

Desconectar el aparato de la red eléctrica y asegurarlo contra la reconexion.

Utilizar guantes de proteccion contra cortes y gafas protectoras.

No tender el cable sobre cantos afilados o superficies calientes.

No doblar las mangueras y no tenderlas con traccion.

Abrir la tapa de servicio de la parte inferior

La tapa de servicio de la parte inferior esta asegurada con dos cierres que se encajan uno a cada lado del aparato por
el bastidor.

#* Presionar los cierres de la tapa de servicio hacia el centro del aparato al mismo tiempo, ver figura 1.

7 Abatir la tapa de servicio hacia abajo ligeramente y retirarla.
Montar la bomba de desagiie

Preparar la bomba de desagiie para el montaje

v Colocar la abrazadera de muelle (2) en el lado pequefio del adaptador (1), ver fig. 2.

13.02.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10950150 15 von 26

¥* Colocar el adaptador (1) en el racor de empalme de la bomba de desagiie y asegurarlo con abrazaderas de
muelle (2), ver fig. 2.

7 Montar el condensador antiparasitario (4) con la tuerca de fijacion M8 (3) en el soporte angular (5), ver fig. 2.
#* Montar la bomba de desagiie en el soporte angular (5), ver fig. 2.

#* Montar el soporte angular con dos tornillos de fijacion (1) y (2) en la bomba de desagiie, ver fig. 3.

Montar la bomba de desagiie en el aparato

7 Introducir el lado grande del adaptador (3) en el racor de empalme del recipiente intermedio (1) y asegurarlo con
abrazaderas de manguera (2), ver fig. 4.

#* Montar la bomba de desagiie (1) con los tornillos de fijacion (2) y (3), ver fig. 5.

7 Introducir la valvula antirretroceso (1) en la manguera de conexion (3) a la bomba de desaglie y asegurarla con la
abrazadera de muelle (2), ver fig. 6.

¥ Montar la manguera de conexién (3) en el racor de empalme de la bomba de desagiie (5) y asegurar con la
abrazadera de manguera (4), ver fig. 6.

Montar el mazo de cableado parcial de la bomba de desagiie
v* Enchufar la clavija de conexion (7) en el casquillo de conexién (6) de la bomba de desagile, ver fig. 7.
7 Introducir las clavijas de conexion (3) y (4) en las conexiones del condensador antiparasitario (5), ver fig. 7.

¥* Enchufar la clavija de conexién (2) al casquillo de conexion (1) del mazo de cableado del aparato, ver fig. 7.

Montar la chapa de proteccion antisalpicaduras

7 Atornillar la chapa de proteccion antisalpicaduras (3) con los tornillos de fijacion (1) y (2) al bastidor del aparato, ver
fig. 8.
Montar la manguera de desagiie

7 Introducir la manguera de desagiie en la valvula antirretorno (4) y asegurarla con abrazaderas para mangueras, ver
fig. 8.

7 Tender la manguera de desagiie en el sentido del desagiie de la maquina.

Activar la bomba de desagiie

¥ Conectar el ordenador del Servicio Post-venta con el aparato.

7 Iniciar sesién con un nivel de autorizacién de técnico del SPV en la Web User Interface (WebUI).
7 Solicitar los permisos de escritura en WebUI.

7 Seleccionar el menu Sistema.

¥ Seleccionar el menu Configuracion del aparato.

v Seleccionar el submenu Desaglle.

7 Seleccionar el parametro Opcion bomba de desagile.

es

fr

Pompe de vidange (DP)

Raison : Le jeu d'adaptation sert a installer I'option pompe de vidange (DP) dans les appareils de type PLW 8615,
PLW 8616, PLW 8617, PWD 8626 ou PWD 8628.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 13.02.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
16 von 26 M.-Nr. 10950150

Piéces nécessaires

Nombre N° Mat. Dénomination
1 10931330 Pompe de vidange (DP - Drain pump) PLW/PWD 86xx

Piéces fournies

Nombre N° Mat. Dénomination

1 10469320 Adaptateur

1 07651460 Collier de serrage FBS 60 / 12 (adaptateur cuve)

1 05983532 Pompe de refoulement UP60 220-240V 50Hz

1 09973120 Tole de support (pour pompe de vidange)

4 06499370 Vis a téte bombée M6 x 12 (pour pompe de vidange et téle de support)
1 10714411 Téle de protection

2 07246730  Vis a six pans DM 4 x 10

1 01022310 Dispositif de protection des arétes (0,150 m)

1 06847870 Tuyau de raccordement

2 05146920 Collier de serrage DN34 15 mm

1 05433341 Condensateur 5UF 400 V

1 07638120 Ecrou & six pans M8 (filtre anti-parasite)

1 04127480 Collier de serrage 29 (tuyau de raccordement de la pompe)
1 06496094 Clapet anti-retour

1 09706850  Tuyau de vidange 1,5 m

2 01627501 Collier de serrage pour tuyau 19 - 31

1 10472680 Faisceau de cébles partiel de vidange 8615-28

La Documentation technique du Service (TSD) est nécessaire pour effectuer les travaux de maintenance sur
I'appareil.

Les consignes de sécurité et mises en garde de la TSD applicables pour ce type d'appareil doivent étre respectées.
Effectuer les opérations sur I'appareil conformément aux instructions de travail applicables pour ce type d'appareils.
Mettre I'appareil hors tension et s'assurer qu'il ne pourra pas étre remis sous tension..

Porter des lunettes et des gants de protection anti-coupure.

Ne pas placer les cables sur les bords tranchants ou surfaces brilantes.

Ne pas plier les tuyaux ou poser avec force de traction.

Ouvrir la trappe de service partie inférieure.

La trappe de service partie inférieure est sécurisée a I'aide de 2 traverses qui s'enclenchent respectivement dans le
cadre sur les cotés de I'appareil.

7 Pousser la traverse de la trappe de service de maniére simultanée au milieu de I'appareil, voir Fig. 1.

7* Rabattre et retirer de I'appareil la trappe de service en tirant [égérement vers le haut.
Monter la pompe de vidange

Préparer la pompe de vidange pour le montage

7 Installer le collier de serrage (2) sur la petite partie de I'adaptateur (1), voir Fig. 2.

7 Pousser |'adaptateur (1) sur le raccord de la pompe de vidange et sécuriser avec un collier de serrage (2), voir Fig. 2.
7 Installer le condensateur anti-parasitage (4) a I'aide d'écrou de fixation M8 (3) sur I'équerre de fixation (5), voir Fig. 2.

v* Monter la pompe de vidange sur I'équerre de fixation (5), voir Fig. 2.

13.02.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10950150 17 von 26

7 Installer I'équerre de fixation a I'aide de 2 vis de fixation (1) et (2) sur la pompe de vidange, voir Fig. 3.

Monter la pompe de vidange dans I'appareil

7 Placer une grande partie de I'adaptateur (3) sur le raccord d'évacuation du réservoir intermédiaire (1) et sécuriser a
I'aide de collier de serrage(2), voir Fig. 4.

7 Installer la pompe de vidange (1) & I'aide de 2 vis de fixation (1) et (2) sur la pompe de vidange, voir Fig. 5.

7 Insérer le clapet anti-retour (1) dans le tuyau de raccordement (3) vers la pompe de vidange et sécuriser a I'aide de
collier de serrage (2), voir Fig. 6.

7 Monter le tuyau de raccordement (3) sur le raccord de vidange de la pompe de vidange (5) et sécuriser a I'aide de
collier de serrage (4), voir Fig. 6.

Monter le toron partiel de la pompe de vidange
7 Insérer le connecteur (7) dans la prise de raccordement (6) de la pompe de vidange, voir Fig. 7.
7 Insérer les connecteurs (3) et (4) sur les raccords du condensateur anti-parasitage (5), voir Fig. 7.

7 Insérer le connecteur (2) dans la douille de raccordement (1) du toron de I'appareil, voir Fig. 7.

Monter la tole anti-projections

7 Visser la téle anti-projections (3) & I'aide de vis de fixation (1) et (2) sur le cadre de I'appareil, voir Fig. 8.

Monter le tuyau d'évacuation
7 Pousser le tuyau de vidange sur le clapet anti-retour (4) et sécuriser a I'aide de collier de serrage, voir Fig. 8.

#“ Poser le tuyau de vidange dans le sens de la vidange c6té installation.

Activer la pompe de vidange

#* Raccorder |'ordinateur SAV a I'appareil.

7“ Se logger avec le niveau d'autorisation technicien SAV dans l'interface utilisateur web (WebUI).
v Demander des droits en écriture dans WebUI.

7 Sélectionner le menu systéme.

¥ Sélectionner le menu configuration de I'appareil.

+“ Sélectionner le sous-menu vidange.

7 Sélectionner le paramétre option pompe de vidange.

fr

it

Pompa di scarico (DP)

Scopo: il kit di modifica serve per montare I'opzione pompa di scarico (DP) sulle macchine modello PLW 8615,
PLW 8616, PLW 8617, PWD 8626 o PWD 8628.

Pezzi necessari

Numero M.-Nr. Denominazione
1 10931330 Pompa di scarico (DP - Drain pump) PLW/PWD 86xx

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 13.02.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
18 von 26 M.-Nr. 10950150

Pezzi contenuti

Numero M.-Nr. Denominazione

1 10469320 Adattatore

1 07651460 Fascetta FBS 60 / 12 (adattatore vasca di lavaggio)
1 05983532 Pompa a pressione UP60 220-240V 50Hz

1 09973120 Lamiera di supporto (per pompa di scarico)

4 06499370 Vite lenticolare M6 x 12 (per pompa di scarico e lamiera di supporto)
1 10714411 Lamiera di protezione

2 07246730 Vite esagonale DM 4 x 10

1 01022310 Protezione spigoli e bordi (0,150 m)

1 06847870 Tubo di collegamento

2 05146920 Fascetta tubo DN34 15 mm

1 05433341 Condensatore 5UF 400 V

1 07638120 Dado esagonale M8 (filtro antidisturbo)

1 04127480 Fascetta 29 (tubo di collegamento pompa)

1 06496094 Valvola antiritorno

1 09706850 Tubo di scarico 1,5 m

2 01627501 Fascetta 19 - 31

1 10472680 Cablaggio parziale scarico idrico 8615-28

Per eseguire i lavori di riparazione sulla macchina & necessaria I'applicazione di servizio Miele “Documentazione
tecnica di servizio (TSD)”

Osservare le indicazioni di sicurezza e le avvertenze della TSD valida per il modello della macchina.

I lavori sulla macchina devono essere eseguiti in base alle istruzioni di lavoro della TSD valida per la macchina in
questione.

Staccare I'apparecchio dalla tensione elettrica e fare in modo che non si possa riaccendere.
Indossare guanti antitaglio e occhiali protettivi.
Non posare il cavo sui bordi taglienti o sulle superfici molto calde.

Non piegare i tubi o non posarli con trazione.

Aprire lo sportellino di servizio della parte inferiore

La parte inferiore dello sportellino di servizio € fissato con 2 linguette che si agganciano rispettivamente verso i lati della
macchina nel telaio.

7 Premere le linguette dello sportellino di servizio contemporaneamente verso il centro della macchina, v. fig. 1.

7 Togliere lo sportellino di servizio verso I'alto dalla macchina.
Montare la pompa di scarico

Predisporre la pompa di scarico per il montaggio
7 Inserire |a fascetta (2) sul lato piccolo dell'adattatore (1), v. fig. 2.

7 Spostare |'adattatore (1) sul bocchettone di allacciamento della pompa di scarico e fissarlo con la fascetta (2), v. fig.
2.

#“ Montare il condensatore antidisturbo (4) con dado di fissaggio M8 (3) sul cantonale di fissaggio (5), v. fig. 2.
7 Montare la pompa di scarico sul cantonale di fissaggio (5), v. fig. 2.

¥ Montare I'angolare di fissaggio con due viti di fissaggio (1) e (2) sulla pompa di scarico, v. fig. 3.

13.02.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10950150 19 von 26

Montare la pompa di scarico in macchina

7 Inserire il lato grande dell'adattatore (3) sul bocchettone del contenitore intermedio (1) e fissare con la fascetta (2), v.
fig. 4.

¥ Montare la pompa di scarico (1) con le viti di fissaggio (2) e (3), v. fig. 5.

7 Inserire |a retrovalvola (1) nel tubo di collegamento (3) verso la pompa di scarico e fissare con la fascetta (2), v. fig. 6.

¥ Montare il tubo di collegamento (3) sul bocchettone di scarico della pompa di scarico (5) e fissare con la fascetta (4),
v. fig. 6.

Montare il cablaggio parziale pompa di scarico

7 Inserire la spina (7) nella boccola (6) della pompa di scarico, v. fig. 7.

7 Inserire la spina (3) e (4) sugli allacciamenti del condensatore antidisturbo (5), v. fig. 7.

7 Inserire la spina (2) nella boccola (1) del cablaggio della macchina, v. fig. 7.

Montare la lamiera antispruzzo

7 Avvitare la lamiera antispruzzo (3) con le viti di fissaggio (1) e (2) sul telaio della macchina, v. fig. 8.

Montare il tubo di scarico
7 Applicare il tubo di scarico sulla retrovalvola (4) e fissare con la fascetta, v. fig. 8.

7 Posare il tubo di scarico nella direzione dello scarico predisposto a cura del committente.

Attivare la pompa di scarico

7 Collegare il pc dell'assistenza tecnica alla macchina.

7 Effettuare il login con il livello di autorizzazione tecnico dell'assistenza nella Web User Interface (WebUI).
+ Richiedere i diritti di scrittura nel WebUI.

7 Selezionare il menu Sistema.

7" Selezionare il menu Configurazione macchina.

7 Selezionare il sottomenu Scarico idrico.

7 Selezionare i parametri Opzione pompa. di scarico.

it

nl
Afvoerpomp (DP)
Reden: deze ombouwset dient voor het inbouwen van de optie afvoerpomp (DP) in apparaten van het type

PLW 8615, PLW 8616, PLW 8617, PWD 8626 of PWD 8628.

Benodigde onderdelen

Aantal  Mat.-nr. Aanduiding

1 10931330 Afvoerpomp (DP - drain pump) PLW/PWD 86xx
Onderdelen

Aantal Mat.-nr. Aanduiding

1 10469320 Adapter

1 07651460 Slangklem FBS 60/12 (adapter buitentrommel)
1 05983532 Drukpomp UP60 220-240 V 50 Hz

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 13.02.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung

20 von 26 M.-Nr. 10950150
Aantal  Mat.-nr. Aanduiding

1 09973120 Montageplaat (voor afvoerpomp)

4 06499370 Lenskopschroef M6 x 12 (voor afvoerpomp en montageplaat)
1 10714411 Beschermplaat

2 07246730 Zeskantschroef DM 4 x 10

1 01022310 Hoekbeschermer (0,150 m)

1 06847870 Verbindingsslang

2 05146920 Slangklem DN34 15 mm

1 05433341 Condensator 5UF 400 V

1 07638120 Zeskantmoer M8 (ontstoringsfilter)

1 04127480 Slangklem 29 (verbindingsslang pomp)

1 06496094 Terugslagklep

1 09706850 Afvoerslang 1,5 m

2 01627501 Slangklem 19-31

1 10472680 Deelkabelboom waterafvoer 8615-28

Voor het verrichten van werkzaamheden aan het apparaat heeft u de Miele-applicatie “Technische Service
Documentatie (TSD)” nodig

De veiligheidsinstructies uit de voor het desbetreffende apparaat geldende TSD dienen opgevolgd te worden.

De werkzaamheden aan het apparaat moeten volgens de voor het desbetreffende apparaat geldende handleiding
uitgevoerd worden.

Maak het apparaat spanningsvrij en beveilig het tegen herinschakeling.
Draag veiligheidshandschoenen en een veiligheidsbril.
Plaats de kabels niet over scherpe randen of op hete oppervlakken.

Plaats de slangen zonder knikken en trekbelasting.

Inspectiepaneel onderste gedeelte openen

Het inspectiepaneel op het onderste gedeelte is met 2 grendels beveiligd. Deze klikken beide aan één zijkant van het
apparaat in het frame vast.

7 Druk de grendels van het inspectiepaneel tegelijkertijd naar het midden van het apparaat, zie afb. 1.

7 Klap het inspectiepaneel aan de bovenkant iets weg van het apparaat en haal het eraf.
Afvoerpomp inbouwen

Afvoerpomp voorbereiden voor inbouw

7 Zet de veerklem (2) op de kleine kant van de adapter (1), zie afb. 2.

¥ Schuif de adapter (1) op het aansluitstuk van de afvoerpomp en borg met de veerklem (2), zie afb. 2.

7 Monteer de ontstoringscondensator (4) met bevestigingsmoer M8 (3) op de montagehoek (5), zie afb. 2.
7 Monteer de afvoerpomp op de montagehoek (5), zie afb. 2.

v* Monteer de montagehoek met twee bevestigingsschroeven (1) en (2) op de afvoerpomp, zie afb. 3.

Afvoerpomp in het apparaat inbouwen

7 Zet de grote kant van de adapter (3) op de afvoertuit van het tussenreservoir (1) en borg met een slangklem (2), zie
afb. 4.

v* Monteer de afvoerpomp (1) met de bevestigingsschroeven (2) en (3), zie afb. 5.
7 Steek de terugslagklep (1) in de verbindingsslang (3) naar de afvoerpomp en borg met een veerklem (2), zie afb. 6.

* Monteer de verbindingsslang (3) op de afvoertuit van de afvoerpomp (5) en borg met een slangklem (4), zie afb. 6.

13.02.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10950150 21 von 26

Deelkabelboom afvoerpomp inbouwen
7 Steek de aansluitstekker (7) in de aansluitbus (6) van de afvoerpomp, zie afb. 7.
v Steek de aansluitstekkers (3) en (4) in de aansluitingen van de ontstoringscondensator (5), zie afb. 7.

7 Steek de aansluitstekker (2) in de aansluitbus (1) van de deelkabelboom van het apparaat, zie afb. 7.

Anti-spatplaat inbouwen

7" Schroef de anti-spatplaat (3) met de bevestigingsschroeven (1) en (2) vast op het frame van het apparaat, zie afb. 8.

Afvoerslang monteren
+“ Schuif de afvoerslang op de terugslagklep (4) en borg met een slangklem, zie afb. 8.

7 Plaats de afvoerslang in de richting van de ter plaatse aanwezige afvoer.

Afvoerpomp activeren

7" Verbind de TD-computer met het apparaat.

7 Log in bij de Web User Interface (WebUI) met het machtigingsniveau van een TD-technicus.
7 Vraag schrijfrechten in het WebUI aan.

7 Kies het menu Systeem.

7 Kies het menu Machineconfiguratie.

7 Kies het submenu \Waterafvoer.

7 Kies de parameter Cptie afvoerpomp.

nl

no

Avlgpspumpe (DP)

Arsak: Dette ombyggingssettet brukes til & montere alternativt terkeaggregat (DU) i maskinene av type PLW 8615,
PLW 8616, PLW 8617, PWD 8626 eller PWD 8628.

Nodvendige deler

Antall M.-nr. Betegnelse
1 10931330 Avlgpspumpe (DP - Drain pump) PLW/PWD 86xx

Inkluderte deler

Antall M.-nr. Betegnelse

1 10469320 Adapter

1 07651460 Slangeklemme FBS 60 / 12 (adapter for vaskebeholder)
1 05983532  Trykkpumpe UP60 220-240V 50Hz

1 09973120 Brakett (for avlepspumpe)

4 06499370 Plateskrue M6 x 12 (til avlepspumpe og brakett)
1 10714411 Beskyttelsesplate

2 07246730 Sekskantskrue DM4 x 10

1 01022310 Kantbeskyttelse (0,150 m)

1 06847870 Tilkoblingsslange

2 05146920 Slangeklemme DN34 15 mm

1 05433341 Kondensator SUF 400 V

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 13.02.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung

22 von 26 M.-Nr. 10950150
Antall M.-nr. Betegnelse

1 07638120 Sekskantmutter M8 (stoyfilter)

1 04127480 Slangeklemme 29 (forbindelsesslange for pumpe)

1 06496094  Tilbakeslagsventil

1 09706850  Avlgpsslange 1,5 m

2 01627501 Slangeklemme 19-31

1 10472680 Delkabelbunt for vannavilgp 8615-28

For gjennomfaring av vedlikeholdsarbeid pa produktet er Miele service-applikasjon «Teknisk Service
Dokumentasjon (TSD)» pakrevd.

Sikkerhetsregler og advarsler som gjelder for denne modellen skal falges.

Arbeidene pé produktet skal gijennomferes i samsvar med de arbeidsinstrukser som gjelder for produktmodellen.
Gjor maskinen spenningslas og sikre at den ikke kan koble seg inn igjen (ved en feiltakelse).

Bruk beskyttelseshansker mot stikkskader og vernebrille.

Ikke plasser kabler over skarpe kanter eller varme overflater.

Legg slangene uten knekk og uten 8 strekke dem.

Apning av serviceluke i underdel
Servicelukens underdel er sikret med 2 bolter som hver er klipset inn i rammen p& maskinens sider.
7 Trykk servicelukens bolter samtidig mot midten av maskinen, se Fig. 1.

7 Apne serviceluken overst litt vekk fra maskinen og ta den av.
Montering av avigpspumpe

Klargjering av avlgpspumpe for montering

7 Sett fjaerklemmen (2) pa den lille siden av adapteren (1), se Fig. 2.

7* Skyv adapteren (1) p& avlepspumpens tilkoblingsstuss og sikre den med fjserklemmen (2), se Fig. 2.
7 Monter steykondensatoren (4) med festemutter M8 (3) til festevinkelen (5), se Fig. 2.

* Monter avlepspumpen pa festevinkelen (5), se Fig. 2.

7 Monter festevinkelen med to festeskruer (1) og (2) til avlepspumpen, se Fig. 3.

Montering av avlgpspumpe i maskinen

#“ Monter den store siden av adapteren (3) p& mellombeholderens avlgpsstuss (1) og sikre den med slangeklemme (2),
se Fig. 4.

7 Monter avlepspumpe (1) med festskruene (2) og (3), se Fig. 5.

7 Sett tilbakeslagsventilen (1) inn i forbindelsesslangen (3) til avlepspumpen og sikre den med fjserklemme (2), se Fig.
6.

7 Monter forbindelseslangen (3) til avieppumpens avlepsstuss (5) og sikre den med slangeklemme (4), se Fig. 6.

Montering av avigpspumpens delkabelbunt

7 Koble tilkoblingspluggen (7) i avlepspumpens tilkoblingsplugg (6), se Fig. 7.

7 Koble tilkoblingspluggene (3) og (4) i tilkoblingene til steykondensatoren (5), se Fig. 7.
7* Koble tilkoblingspluggen (2) i tilkoblingspluggen (1) til maskinens kabelbunt, se Fig. 7.

Montering av sprutbeskyttelsesplate

7* Skru sprutbeskyttelsesplaten (3) med festeskruene (1) og (2) p& maskinrammen, se Fig. 8.

13.02.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10950150 23 von 26

Montering av avigpsslange.
7 Skyv avlepsslangen pa tilbakeslagsventilen (4) og sikre den med slangeklemme, se Fig. 8.

7 Legg avlgpsslangen i retning avlopet pa oppstillingsstedet.

Aktivering av avlgpspumpe

7 Koble datamaskinen for kundeservice til maskinen.

#“ Logg inn med teknikers administratorrettigheter i Web User Interface (WebUI).
7 Krev skriverrettigheter i WebUI.

7 Velg meny System.

7 Velg meny Maskinkonfigurasjon.

7 Velg undermeny Vannavlgp.

7 Velg parameter Valg avlgpspumpe.

no

pt

Bomba de esgoto (DP)

Motivo: este conjunto de adaptacéo destina-se a montar a opgédo da bomba de esgoto (DP) em aparelhos do tipo
PLW 8615, PLW 8616, PLW 8617, PWD 8626 ou PWD 8628.

Pecas necessarias

Quanti- N.° de material Denominagéo
dade

1 10931330 Bomba de esgoto (DP - Drain pump) PLW/PWD 86xx

Pecas recebidas

Quanti- N.° de material Denominagao

dade

1 10469320 Adaptador

1 07651460 Abracadeira FBS 60/12 (adaptador do recipiente de lixivia)
1 05983532 Bomba de pressao UP60 220-240 V de 50 Hz

1 09973120 Chapa de retencao (para bomba de esgoto)

4 06499370 Parafuso de cabega escareada M6 x 12 (para bomba de esgoto e chapa de retencéo)
1 10714411 Chapa de protegao

2 07246730 Parafuso sextavado DM4 x 10

1 01022310 Protecao de cantos (0,150 m)

1 06847870 Mangueira de ligagéao

2 05146920 Abracadeira DN34 de 15 mm

1 05433341 Condensador 5UF de 400 V

1 07638120 Porca sextavada M8 (filtro de supresséao)

1 04127480 Abracadeira 29 (mangueira de ligacdo da bomba)

1 06496094 Valvula antirretorno

1 09706850 Mangueira de esgoto 1,5 m

2 01627501 Abracadeira 19-31

1 10472680 Feixe de cabos parcial do esgoto de agua 8615-28

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 13.02.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
24 von 26 M.-Nr. 10950150

Para realizar os trabalhos de manutencao no aparelho, é necessario obter a aplicacao de assisténcia Miele
«Documentacao de assisténcia técnica (TSD)»

As instrugdes de seguranca e de adverténcia do modelo TSD adaptadas ao modelo e aparelho devem ser respeitadas.

Os trabalhos no aparelho devem ser realizados em conformidade com as instru¢des de trabalho adequadas para o
modelo de aparelho.

Desligar o aparelho da tenséo e proteger contra uma reativagéao.
Usar luvas de protecdo contra cortes e éculos de protegéo.
Nao instalar cabos sobre arestas afiadas ou superficies quentes.

N&o dobrar mangueiras nem instalar com carga de tragéo.

Abrir a parte inferior da tampa de inspec¢ao
A parte inferior da tampa de inspegéo esta fixa com 2 ferrolhos que engatam nas laterais da estrutura do aparelho.
7 Pressionar os ferrolhos da tampa de inspec&o simultaneamente para o meio do aparelho, ver fig. 1.

7 Afastar a tampa de inspecéo do aparelho ligeiramente para cima e remover.
Montar bomba de esgoto

Preparar a bomba de esgoto para a montagem

7 Inserir a abracadeira de mola (2) no lado pequeno do adaptador (1), ver fig. 2.

7* Enfiar o adaptador (1) nas pecas de ligacdo da bomba de esgoto e fixar com a abracadeira de mola (2), ver fig. 2.
* Montar o condensador de supress&o (4) com a porca de fixacdo M8 (3) no angulo de retencao (5), ver fig. 2.

¥ Montar a bomba de esgoto no angulo de retencéo (5), ver fig. 2.

#* Montar o angulo de retencdo com dois parafusos de fixacéo (1) e (2) na bomba de esgoto, ver fig. 3.

Montar a bomba de esgoto no aparelho

7 Inserir o lado grande do adaptador (3) no bocal de descarga do reservatério intermédio (1) e fixar com abracadeira
(2), ver fig. 4.

#* Montar a bomba de esgoto (1) com os parafusos de fixagéo (2) e (3), ver fig. 5.

¥ Conectar a valvula antirretorno (1) na mangueira de ligac&o (3) para a bomba de esgoto e fixar com abracadeira de
mola (2), ver fig. 6.

¥ Montar a mangueira de ligacéo (3) no bocal de descarga da bomba de esgoto (5) e fixar com abracadeira (4), ver fig.
6.

Montar o feixe de cabos da bomba de esgoto

#* Conectar a ficha de ligacdo (7) na tomada de ligacéo (6) da bomba de esgoto, ver fig. 7.

7 Inserir as fichas de ligac&o (3) e (4) nas ligagdes do condensador de supress&o (5), ver fig. 7.

7* Conectar a ficha de ligacéo (2) na tomada de ligagéo (1) do feixe de cabos do aparelho, ver fig. 7.

Montar a chapa de bloqueio de salpicos

7 Aparafusar a chapa de protecéo contra salpicos (3) com os parafusos de fixacdo (1) e (2) & estrutura do aparelho,
ver fig. 8.

Montar a mangueira de esgoto

v Enfiar a mangueira de esgoto na valvula antirretorno (4) e fixar com abragadeira, ver fig. 8.

7* Estender a mangueira de esgoto em direc&o & descarga no local.

13.02.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 10950150 25 von 26

Ativar a bomba de esgoto

v Conectar o computador de assisténcia técnica ao aparelho.

7 Iniciar sess&o na interface do utilizador na web (WebUI) com o nivel de autorizacdo de técnico de apoio ao cliente.
7" Solicitar permisséo de escrita na WebUI.

7 Selecionar o menu Sistema.

v Selecionar o menu Configuragio do aparelho.

7 Selecionar o submenu Esgoto da dgua.

+* Selecionar o parametro Opcéo de bomba de esgoto.

pt

SV

Avloppspump (DP)

Grund: Denna ombyggnadssats &r till fér att montera tillvalet avioppspump (DP) i produkter i typ PLW 8615, PLW 8616,
PLW 8617, PWD 8626 eller PWD 8628.

Noédvandiga delar

Antal M-nr Bendmning
1 10931330 Avloppspump (DP - Drain pump) PLW/PWD 86xx

Innehéllande delar

Antal M-nr Bendmning

1 10469320  Adapter

1 07651460 Slangklamma FBS 60/12 (adapter tvattvattenbehallare)
1 05983532  Tryckpump UP60 220-240 V 50 Hz

1 09973120 Fastplat (for avioppspump)

4 06499370 Skruv med kullrig skalle M6 x 12 (for avioppspump och fastplat)
1 10714411 Skyddsplat

2 07246730 Sexkantsskruv DM 4 x 10

1 01022310 Kantskydd (0,150 m)

1 06847870 Skarvslang

2 05146920 Slangkldmma DN34 15 mm

1 05433341 Kondensator 5UF 400 V

1 07638120 Sexkantmutter M8 (radiobrusfilter)

1 04127480 Slangkldamma 29 (anslutningsslang pump)

1 06496094 Backventil

1 09706850  Avloppsslang 1,5 m

2 01627501 Slangkldmma 19-31

1 10472680 Delkablage vattenaviopp 8615-28

Teknisk Service Dokumentation (TSD) kravs for att kunna genomféra nagra servicearbeten
Beakta s&kerhetsanvisningarna och varningarna i den tekniska dokumentationen.

Arbetena pa maskinen maste goéras enligt arbetsanvisningarna i den tekniska dokumentationen.
Bryt spanningen till produkten och sakerstall att den inte kopplas in oavsiktligt.

Anvand skyddshandskar och skyddsglaségon.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 13.02.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
26 von 26 M.-Nr. 10950150

Kabeln far inte dras 6ver vassa kanter eller heta ytor.

Slangen far inte bojas eller spénnas.

Oppna serviceluckans underdel
Serviceluckans underdel &r sékrad med 2 reglar som hakar i ramen pa sidan av produkten.
¥ Tryck serviceluckans reglar samtidigt mot mitten av produkten, se bild 1.

7 Fall bort serviceluckan uppe litt frdn produkten och ta av den.
Montera aviloppspump

Forbereda avloppspump fér montering

7* Satt pa fjaderklamman (2) p& den lilla sidan av adaptern (1), se bild 2.

7 Skjut p& adaptern (1) pa avloppspumpens anslutningsstuts och sikra med fjaderkldmman (2), se bild 2.
#“ Montera avstérningskondensatorn (4) med fastmutter M8 (3) pa fastvinkeln (5), se bild 2.

7 Montera avloppspumpen pa fastvinkeln (5), se bild 2.

v* Montera fastvinkeln med tv& fastskruvar (1) och (2) pa avioppspumpen, se bild 3.

Montera avloppspumpen i produkten

7* Satt pa den stora sidan av adaptern (3) pa mellanbehallarens (1) avloppsstuts och sékra med slangkldmma (2), se
bild 4.

" Montera avloppspumpen (1) med féstskruvarna (2) och (3), se bild 5.
7 Stick in backventilen (1) i anslutningsslangen (3) till avioppspumpen och sékra med fjaiderklamman (2), se bild 6.

#* Montera anslutningsslangen (3) p& avloppspumpens (5) avloppsstuts och sikra med slangklamma (4), se bild 6.

Montera delkablage for avloppspump
¥ Stick in anslutningskontakten (7) i avloppspumpens uttag (6), se bild 7.
7“ Sitt pa anslutningskontakten (3) och (4) pa avstérningskondensatorns (5) anslutningar, se bild 7.

# Stick in anslutningskontakten (2) i uttaget (1) i produktens kablage, se bild 7.

Montera sprutskyddsplat
7 Skruva fast sprutskyddsplaten (3) med fastskruvarna (1) och (2) pa produktramen, se bild 8.

Montera avloppsslang
7 Skjut p& avloppsslangen pa backventilen (4) och sékra med slangkldmman, se bild 8.

¥* Dra avloppsslangen mot avloppet pa platsen.

Aktivera avloppspump

7 Anslut KD-dator till produkten.

7" Logga in med behérighetsnivd KD-tekniker i Web User Interface (WebUlI).
7 Begér skrivbehérighet i WebUI.

7 Vlj menyn System.

7 Valj menyn Produktkonfiguration.

7 V&lj undermenyn Vattenaviopp.

7 Vélj parametern Tillval avioppspump.

SV

13.02.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



	 Ablaufpumpe (DP)
	 Für die Durchführung der Instandhaltungsarbeiten am Gerät ist die Miele Service-Applikation „Technische Service Dokumentation (TSD)“ erforderlich
	 Serviceklappe Unterteil öffnen
	 Ablaufpumpe einbauen
	4.1 Ablaufpumpe für den Einbau vorbereiten
	4.2 Ablaufpumpe ins Gerät einbauen
	4.3 Teilkabelbaum Ablaufpumpe einbauen
	4.4 Spritzschlussblech einbauen
	4.5 Ablaufschlauch anbauen

	 Ablaufpumpe aktivieren
	 Drain pump (DP)
	 In order to carry out this work, the appropriate Technical Service Documentation (TSD) is required.
	 Bottom part service panel opening
	 Drain pump fitting
	9.1 Drain pump fitting preparatory work
	9.2 Fitting drain pump in machine
	9.3 Drain pump minor wiring harness fitting
	9.4 Splash protection plate fitting
	9.5 Drain hose fitting

	 Drain pump activation
	 Vypouštěcí Ċerpadlo (DP)
	 Pro provádění údržbářských prací na přístroji je potřebná servisní aplikace Miele „Technická servisní dokumentace (TSD)“
	 Otevření servisního krytu spodního dílu
	 Montáž vypouštěcího Ċerpadla
	14.1 Příprava vypouštěcího Ċerpadla na montáž
	14.2 Montáž vypouštěcího Ċerpadla do přístroje
	14.3 Montáž odboĊky kabelové formy vypouštěcího Ċerpadla
	14.4 Montáž ochranného krytu proti stříkající vodě
	14.5 Montáž vypouštěcí hadice

	 Aktivace vypouštěcího Ċerpadla
	 Afløbspumpe (DP)
	 Til gennemførelse af vedligeholdelsesarbejde på produktet skal Miele service-applikationen “Teknisk service-dokumentation (TSD)” bruges
	 Serviceklap nederste del åbnes
	 Afløbspumpe monteres
	19.1 Afløbspumpe forberedes til montering
	19.2 Afløbspumpen monteres i maskinen
	19.3 Delledningsbundt afløbspumpe monteres
	19.4 Stænkbeskyttelsesplade monteres
	19.5 Afløbsslange monteres

	 Afløbspumpen aktiveres
	 Αντλία αποχέτευσης (DP)
	 Για τη διεξαγωγή των εργασιών συντήρησης στη συσκευή είναι απαραίτητη η εφαρμογή του Miele Service «Τεχνική Τεκμηρίωση Service (TSD)»
	 Άνοιγμα καλύμματος σέρβις κάτω μέρους
	 Τοποθέτηση αντλίας αποχέτευσης
	24.1 Προετοιμασία αντλίας αποχέτευσης για τοποθέτηση
	24.2 Τοποθέτηση αντλίας αποχέτευσης στη συσκευή
	24.3 Τοποθέτηση τμηματικής πλεξούδας καλωδίων αντλίας εκροής
	24.4 Τοποθέτηση ελάσματος προστασίας ψεκασμού
	24.5 Τοποθέτηση σωλήνα αποχέτευσης

	 Ενεργοποίηση αντλίας αποχέτευσης
	 Drain pump (DP)
	 The TSD will be needed for all service work
	 Opening the bottom service panel
	 Drain pump installation
	29.1 Preparing the drain pump for installation
	29.2 Installing the drain pump in the machine
	29.3 Installing the drain pump minor wiring harness
	29.4 Splash protection plate installation
	29.5 Drain hose installation

	 Drain pump activation
	 Bomba de desagüe (DP)
	 Para realizar trabajos de mantenimiento en el aparato, es necesaria la aplicación del servicio técnico de Miele «TSD»
	 Abrir la tapa de servicio de la parte inferior
	 Montar la bomba de desagüe
	34.1 Preparar la bomba de desagüe para el montaje
	34.2 Montar la bomba de desagüe en el aparato
	34.3 Montar el mazo de cableado parcial de la bomba de desagüe
	34.4 Montar la chapa de protección antisalpicaduras
	34.5 Montar la manguera de desagüe

	 Activar la bomba de desagüe
	 Pompe de vidange (DP)
	 La Documentation technique du Service (TSD) est nécessaire pour effectuer les travaux de maintenance sur l'appareil.
	 Ouvrir la trappe de service partie inférieure.
	 Monter la pompe de vidange
	39.1 Préparer la pompe de vidange pour le montage
	39.2 Monter la pompe de vidange dans l'appareil
	39.3 Monter le toron partiel de la pompe de vidange
	39.4 Monter la tôle anti-projections
	39.5 Monter le tuyau d'évacuation

	 Activer la pompe de vidange
	 Pompa di scarico (DP)
	 Per eseguire i lavori di riparazione sulla macchina è necessaria l'applicazione di servizio Miele “Documentazione tecnica di servizio (TSD)”
	 Aprire lo sportellino di servizio della parte inferiore
	 Montare la pompa di scarico
	44.1 Predisporre la pompa di scarico per il montaggio
	44.2 Montare la pompa di scarico in macchina
	44.3 Montare il cablaggio parziale pompa di scarico
	44.4 Montare la lamiera antispruzzo
	44.5 Montare il tubo di scarico

	 Attivare la pompa di scarico
	 Afvoerpomp (DP)
	 Voor het verrichten van werkzaamheden aan het apparaat heeft u de Miele-applicatie “Technische Service Documentatie (TSD)” nodig 
	 Inspectiepaneel onderste gedeelte openen
	 Afvoerpomp inbouwen
	49.1 Afvoerpomp voorbereiden voor inbouw
	49.2 Afvoerpomp in het apparaat inbouwen
	49.3 Deelkabelboom afvoerpomp inbouwen
	49.4 Anti-spatplaat inbouwen
	49.5 Afvoerslang monteren

	 Afvoerpomp activeren
	 Avløpspumpe (DP)
	 For gjennomføring av vedlikeholdsarbeid på produktet er Miele service-applikasjon «Teknisk Service Dokumentasjon (TSD)» påkrevd.
	 Åpning av serviceluke i underdel
	 Montering av avløpspumpe
	54.1 Klargjøring av avløpspumpe for montering
	54.2 Montering av avløpspumpe i maskinen
	54.3 Montering av avløpspumpens delkabelbunt
	54.4 Montering av sprutbeskyttelsesplate
	54.5 Montering av avløpsslange.

	 Aktivering av avløpspumpe
	 Bomba de esgoto (DP)
	 Para realizar os trabalhos de manutenção no aparelho, é necessário obter a aplicação de assistência Miele «Documentação de assistência técnica (TSD)»
	 Abrir a parte inferior da tampa de inspeção
	 Montar bomba de esgoto
	59.1 Preparar a bomba de esgoto para a montagem
	59.2 Montar a bomba de esgoto no aparelho
	59.3 Montar o feixe de cabos da bomba de esgoto
	59.4 Montar a chapa de bloqueio de salpicos
	59.5 Montar a mangueira de esgoto

	 Ativar a bomba de esgoto
	 Avloppspump (DP)
	 Teknisk Service Dokumentation (TSD) krävs för att kunna genomföra några servicearbeten
	 Öppna serviceluckans underdel
	 Montera avloppspump
	64.1 Förbereda avloppspump för montering
	64.2 Montera avloppspumpen i produkten
	64.3 Montera delkablage för avloppspump
	64.4 Montera sprutskyddsplåt
	64.5 Montera avloppsslang

	 Aktivera avloppspump

